

N.° do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

210674/2021

9420/2021

21/05/2021 12:58:30

21/05/2021 12:58:28

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

Número

1453970/2021

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1537/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 2479/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR ARILDO TOMAZ BACKER







ARILDO TOMAZ BUCKER

Vereador – Partido PDT Praça Jerônimo Monteiro, 70, 1º andar, Gabinete 02 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5634/5635

vereadorarildoboleba@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n° __/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PDT, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Vander de Jesus Maciel, Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços, que viabilize, em caráter de urgência, o serviço de troca de lampadas nas Ruas da Localidade de Alto Moledo, nesse Município.

Justificativa

Tal propositura visa atender a solicitação dos moradores para que as lâmpadas sejam trocadas por lâmpadas mais fortes, pois as que se encontram na localidade são muito fracas e não iluminam as ruas adequadamente, colocando a segurança dos moradores em risco.

Sala das Sessões "Elias Moysés", 03 de maio de 2021.

Arildo Tomaz Bucker Vereador PDT

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/





Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de maio de 2021.

OF/CM/N° 1537/2021.

Ilm°. Sr.

VANDER DE JESUS MACIEL Secretário de Manutenção e Serviços PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, a **Indicação de Nº. 2479/2021**, de iniciativa do **Edil Arildo Tomaz Bucker, desta Casa Leis**, que mereceu apreciação pelo Plenário deste Legislativo Municipal na Sessão Ordinária do dia 11 de maio de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"











Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de Maio de 2021.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

À

SEMMAT/GAB,

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 2479/21.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de Maio de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003100370038003600370030003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 24/05/2021 16:57 Checksum: 010B9FAE6291202B2E43AD6C6369E9DFD26F99D6EC8CEC8E44DD0801537C92E2







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Para analise e providência.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 31 de Maio de 2021.

VANDER DE JESUS MACIEL SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003100380031003700390034003A005400

Assinado eletrônicamente por **VANDER DE JESUS MACIEL** em **31/05/2021 14:57**Checksum: **770597B8BFC5F3717A4DFC34B3BA3E683926B3F92B1BAE5A133215143725517B**







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SETOR INATIVO - SEMMAT - GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informo a Vossa Senhoria, em resposta a indicação do Vereador Arildo Tomaz Backer nº2479/2021, que a Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim - ES encontra-se em processo licitatório para a contratação de uma empresa responsável pelos materiais de iluminação pública, deste modo, após efetivada a contratação retornaremos a solicitação, para troca de lâmpadas.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2021.

LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA GERENTE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - Mat.

Tramitado por, LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA, Mat.





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 390031003900330031003A005400

Assinado eletrônicamente por LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA em 23/08/2021 11:02 Checksum: CB312EA4FA353218E1BED89B34621154A487092D46F7CD5A130E1FA3E0753B43







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA Nº 1363/2021

Exmo. Sr.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 2479/21, de iniciativa do Vereador Arildo Tomaz Backer.

Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3900330032003600320031003A005400

Assinado eletrônicamente por **ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA** em **23/08/2021 17:43** Checksum: **CC58938C616923875C59C38F138B5F7EFE2C19C1BF5574240E2E1068E8709CC5**



